議案第３３号

　　　令和７年度井手町水道事業会計補正予算 (第１回）

　（総則）
第１条　令和７年度井手町水道事業会計の補正予算（第１回）は、次に定めるところによる。

　（収益的収入及び支出）
第２条　令和７年度井手町水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予
　定額を次のとおり補正する。

第１款
　第１項

　（議会の議決を経なければ流用することのできない経費）
第３条　予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

　（１）　職員給与費

 令和　７年　６月１１日　提出

(補正予定額)
１０,９６３千円

西 島 寛 道井 手 町 長

(科　　　目) (既決予定額)
７８５千円

（合　　　計）
１１,７４８千円

１４９,９３５千円
１３９,９８８千円営 業 費 用

（合　　　計）(補正予定額)(既決予定額)(科　　　目)

１４８,９７０千円 ９６５千円
９６５千円

水 道 事 業 費 用
１３９,０２３千円

支　　　出

補　正　予　算　に　関　す　る　説　明　書

（単位：千円）

款 備　　　考

１ 水 道 事 業 費 用 １４８,９７０ ９６５ １４９,９３５

1 営 業 費 用 １３９,０２３ ９６５ １３９,９８８

4 総 係 費 ２９,２０３ ９６５ ３０,１６８

- １ -

項 目 既　決　予　定　額

支　　　　出

令和７年度井手町水道事業会計補正予算(第１回)実施計画

収　益　的　収　入　及　び　支　出

補　正　予　定　額 計

（単位：千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　　当年度純利益 △ 10,293

　　　減価償却費 61,609

　　　固定資産除却費 700

　　　賞与引当金の増減額 144

　　　貸倒引当金の増減額 782

　　　受取利息及び配当金 △ 2

　　　長期前受金戻入 △ 26,278

　　　支払利息及び企業債取扱諸費 1,944

　　　未収金の増減額 △ 3,633

　　　貯蔵品の増減額 △ 669

　　　未払金の増減額 1,200

　　　　　小計 25,504

　　　利息及び配当金の受取額 2

　　　利息及び企業債取扱諸費の支払額 △ 1,944

　　業務活動によるキャッシュ・フロー 23,562

- ９ -

令和７年度井手町水道事業予定キャッシュ・フロー計算書

（令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで）

- ２ -

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

　　　有形固定資産の取得による支出 △ 69,209

　　　分担金・寄附金等による収入 2,276

　　投資活動によるキャッシュ・フロー △ 66,933

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　　建設改良目的企業債による収入 61,000

　　　建設改良目的企業債の償還による支出 △ 8,259

　　財務活動によるキャッシュ・フロー 52,741

　資金に係る換算差額 0

　資金増加額（又は減少額） 9,370

　資金期首残高 435,896

　資金期末残高 445,266

- ３ -

１　総　　　　括

（千円） 法定福利費 合 計

特別職 一般職 報酬 給料 手当 計 （千円） （千円）

8 2 2,152 3,966 4,263 10,381 1,367 11,748

8 2 2,152 3,966 3,478 9,596 1,367 10,963

0 0 0 0 785 785 0 785

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,252 324 120 159 0 750 0

1,134 51 159 0 750

118 324 69 0 0 0 0 0

補 正 前 1,384

比    較 138 136

手
当
の
内
訳

区　　分

管理職特別
勤務手当

（千円） （千円）

補 正 後 138 1,520

期末手当 勤勉手当 管理職手当 特勤手当
時間外

勤務手当
住居手当 通勤手当 地域手当

比 較

- ４ -

給　　与　　費　　明　　細　　書

区 分
職 員 数 （ 人 ） 給 与 費

補 正 後

補 正 前

扶養手当

（１）　特別職

（千円） 法定福利費 合 計

特別職 一般職 報酬 給料 手当 計 （千円） （千円）

8 88 88 88

8 88 88 88

0 0 0 0 0 0 0 0

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

0

0 0 0 0 0 0 0 0

- ５ -

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 前

通勤手当 地域手当 管理職手当

（千円） （千円）

補 正 後

住居手当 特勤手当
時間外

勤務手当
手
当
の
内
訳

区　　分
扶養手当 期末手当 勤勉手当

管理職特別
勤務手当

比    較 0 0

区 分
職 員 数 （ 人 ） 給 与 費

（２）　会計年度任用職員以外の一般職

（千円） 法定福利費 合 計

特別職 一般職 報酬 給料 手当 計 （千円） （千円）

0 0

0 1 0 3,966 3,439 7,405 1,205 8,610

0 0 0

0 1 0 3,966 2,654 6,620 1,205 7,825

0 0 0 0 785 785 0 785

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

876 324 120 159 0 750 0

758 51 159 0 750

118 324 69 0 0 0 0 0

- ６ -

補 正 前 936

比    較 138 136

手
当
の
内
訳

区　　分

管理職特別
勤務手当

（千円） （千円）

補 正 後 138 1,072

扶養手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 特勤手当
時間外

勤務手当
住居手当 通勤手当 地域手当

比 較

区 分
職 員 数 （ 人 ） 給 与 費

補 正 後

補 正 前

（３）　会計年度任用職員

（千円） 法定福利費 合 計

特別職 一般職 報酬 給料 手当 計 （千円） （千円）

0 1 2,064 824 2,888 162 3,050

0 1 2,064 824 2,888 162 3,050

0 0 0 0 0 0 0 0

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

376 0 0 0 0 0 0

376 0

0 0 0 0 0 0 0 0

補 正 前 448

比    較 0 0

手
当
の
内
訳

区　　分

管理職特別
勤務手当

（千円） （千円）

補 正 後 0 448

扶養手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 特勤手当
時間外

勤務手当
住居手当 通勤手当 地域手当

比 較

- ７ -

区 分
職 員 数 （ 人 ） 給 与 費

補 正 後

補 正 前

増 減 額

（千円） （千円）

給 料 等 0 給与改定に伴う増減分 0

昇給に伴う増加分 平均昇給率

その他の増減分 0

調整手当 0

手　　当 785 制度改正に伴う増減分 期末手当 0

勤勉手当 0

785 扶養手当 138

期末手当 136

勤勉手当 118

住居手当 324

通勤手当 69

0

- ８ -

その他の増減分

２　給料及び手当の増減額の明細

増　減　事　由　別　内　訳
区　　分 説　　　　　　　　　明 備 考

（１）　会計年度任用職員以外の一般職

増 減 額

（千円） （千円）

給　　料 0 給与改定に伴う増減分 0

昇給に伴う増加分 平均昇給率

その他の増減分

調整手当 0

手　　当 785 制度改正に伴う増減分 期末手当 0

勤勉手当 0

785 扶養手当 138

期末手当 136

勤勉手当 118

住居手当 324

通勤手当 69

0

その他の増減分

- ９ -

２　給料及び手当の増減額の明細

区　　分
増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　　　　　明 備 考

（２）　会計年度任用職員

増 減 額

（千円） （千円）

報　　酬 0 給与改定に伴う増減分 0

昇給に伴う増加分 平均昇給率

その他の増減分

調整手当 0

手　　当 0 制度改正に伴う増減分 期末手当 0

勤勉手当 0

0 0

0

0

0

- １０ -

その他の増減分

２　給料及び手当の増減額の明細

区　　分
増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　　　　　明 備 考

３　給料及び手当の状況

　（１）職員１人当たり給与

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

平 均 年 齢 （歳）

平均給料月額（円）

平均給与月額（円）

平 均 年 齢 （歳）

　（２）初　　任　　給

 一　般　会　計　の　制　度

一　般　行　政　職　（円）

188,000

220,000

188,000

一 般 職

（円）

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分

37.50

- １１ -

一 般 職

281,200

令和７年５月１日現在 341,408

大 学 卒 220,000

高 校 卒

329,700

333,900令和７年１月１日現在

45.83

区　　　　　　　　　分

　（３）級別職員数

級 職員数(人） 構成比（％） 級 職員数(人） 構成比（％）

１級 １級

２級 ２級

３級 1 100.0 ３級 1 100.0

４級 ４級

５級 ５級

６級 ６級

計 1 100.0 計 1 100.0

１ 級 ２ 級 ３ 級 ５ 級 ６ 級

主 事 補 主 事 係 長 課 長 理 事

技 師 補 技 師 主 査 館 長 次 長

保 育 士 補 保 育 士 主 任 園 長

主 事 所 長

技 師 局 長

保 育 士

園 長 補 佐

- １２ -

課 長 補 佐

一 般 職
区 分

区 分

（級別の基準となる職務）

令和７年５月１日
現在

一 般 職

区 分

４ 級

一 般 職

令和７年１月１日
現在

　（４）昇　給

（人） （人）

（人） （人）

（人） （人）

（人） （人）

（人） （人）

（人） （人）

（人） （人）

（人） （人）

（％） （％）

　（５）特　殊　勤　務　手　当

給料総額に対する比率　（％）

代表的な特殊勤務手当の名称

区　　　　　　　　分

７号給 ７号給

支給対象職員の比率　（％）
（令和７年５月１日現在）

号給数別内訳 号給数別内訳
５号給

全　　　　職　　　　種 一　　　　般　　　　職

－ －

比 率 (B)/(A)

－ －

感染症の防疫作業に従事する職員の特殊勤務手当、死体処理に従事する職員の特殊勤務手当

- １３ -

100.0

５号給

(B)/(A) 100.0

４号給４号給

６号給

1

(B)

１号給

６号給

補
正
後

比 率

昇 給 に 係 る

職 員 数
(B)

区　　　　　　分 一　般　職

職 員 数 (A) 1

補
正
前

（人） 1
職 員 数

（人）

区　　　　　　分 一　般　職

1

1

(A)職 員 数

昇 給 に 係 る

1

１号給

３号給

２号給 ２号給

３号給

　（６）期末手当・勤勉手当

　（７）定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

　（８）その他の手当

一般会計の制度 2.30

地 域 手 当 同

区 分 支給率計(月分）
支 給 期 別 支 給 率

補 正 後

補 正 前

47.709000
定年前早期退職特例措置

（３％～４５％加算）

有4.60

備 考

その他の加算措置等 備　　考

4.60

職制上の段階､職務の

有4.60

級等による加算措置

有

47.709000
定年前早期退職特例措置

（３％～４５％加算）

６月(月分）

2.30

2.30

2.30

2.30

2.30

１２月(月分）

33.270750 47.709000

支　給　率　等 24.586875 33.270750 47.709000

扶 養 手 当 同

区　　　　　　　　分
20年勤続の者
　　（月分）

25年勤続の者
　　（月分）

35年勤続の者
　　（月分）

最 高 限 度
　　（月分）

一般会計の制度（支給率等） 24.586875

同

一 般 会 計 の 制 度 と の 異 同 差 異 の 内 容

- １４ -

通 勤 手 当 同

区 分

住 居 手 当

（令和８年３月３１日）

1

令和７年度井手町水道事業予定貸借対照表　　　(第１回補正）

4,302

4,871

6,462

1,035,656

569

14,904

イ 基 金

ロ 破 産 更 生 債 権 等

チ

873,116

255,361 71,258

4,059

工 具 、 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

44,001

投 資 そ の 他 の 資 産（3）

10,845

有 形 固 定 資 産 合 計

ト

資 産 の 部

量 水 器

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

ニ

ヘ

32,665

ロ

10,092

13,208

2,161,204

1,288,088

86

ハ

減 価 償 却 累 計 額

326,619

土 地

有 形 固 定 資 産

イ

構 築 物

（1）

建 物

減 価 償 却 累 計 額

- １５ -

1,746

1,746

9,478

3,116

破産更生債権等貸倒引当金

投 資 そ の 他 の 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

9,478

1,051,596

ホ 車 両 運 搬 具 860

ソ フ ト ウ ェ ア

減 価 償 却 累 計 額 774

6,462

（単位：千円）

（2） 無 形 固 定 資 産

固 定 資 産

建 設 仮 勘 定

減 価 償 却 累 計 額

無 形 固 定 資 産 合 計

イ

18,910

187,460

1,511,673

187,460

460,077

流 動 負 債 合 計

現 金 ・ 預 金

流 動 資 産 合 計

（1）

未 収 金 貸 倒 引 当 金

8,346

2 流 動 資 産

（2）

（1）

未 収 金

負 債 の 部

企 業 債

建設改良費等の財源に充てるための企業債

資 産 合 計

6,503

445,266

12,968

（単位：千円）

8,477

6,465

698,477

- １６ -

5,814

イ

貯 蔵 品

固 定 負 債3

（3）

固 定 負 債 合 計

4 流 動 負 債

（1） 企 業 債

イ 建設改良費等の財源に充てるための企業債

（2） 未 払 金

（3） 引 当 金

賞 与 引 当 金 996

（4） そ の 他 流 動 負 債

イ

3,624

5 繰 延 収 益

（1） 長 期 前 受 金 1,111,078

（2） 長 期 前 受 金 収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計 412,600

負 債 合 計 618,970

328,018

7,580

37,850

イ 分 担 金

（1） 資 本 剰 余 金

13,095

ハ 組 入 資 本 金

ハ

ロ

ニ

資 本 剰 余 金 合 計

減 債 積 立 金

67,218

資 本 合 計

（2） 利 益 剰 余 金

イ

- １７ -

資 本 の 部

（単位：千円）
6 資 本 金

（1） 資 本 金

イ 固 有 資 本 金 213,368

ロ 出 資 金 57,500

57,150

資 本 金 合 計 328,018

7 剰 余 金

資 本 金 合 計

受 贈 財 産 評 価 額 8,694

そ の 他 資 本 剰 余 金

寄 附 金

100

ロ 当年度未処分利益剰余金 497,366

利 益 剰 余 金 合 計 497,466

剰 余 金 合 計 564,684

892,702

負 債 ・ 資 本 合 計 1,511,672

収　入　及　び　支　出　の　見　積　り　基　礎

金 額

1 148,970 965 149,935

1 139,023 965 139,988

4 29,203 965 30,168 965 職員期末手当 136

職員勤勉手当 118

通勤手当 69

扶養手当 138

住居手当 324

児童手当 180

（単位：千円）

補正予定額

手 当

水道事業費用

款            項
区 分

総 係 費

- １８ -

令和７年度井手町水道事業会計補正予算 (第１回）実施計画明細書

既決予定額
節

計

支　　出

収益的収入及び支出

目 説　　　　　　　　　　　　　　　　　明

営 業 費 用

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	空白ページ